
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e, in 

particolare, gli artt. 21 e 25; 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 80 del 28 marzo 2013, recante “Regolamento sul 

sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione” e, in particolare, l’art. 2 

comma 2, l’art. 3 e l’art. 6, commi 4 e 5; 
 

Vista la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e in particolare l’art. 1 

comma 93, che prevede la modalità di valutazione dei dirigenti scolastici e il comma 94 che 

disciplina la composizione dei nuclei di valutazione dei dirigenti scolastici; 
 

Vista la direttiva ministeriale n. 36 del 18 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni e le 

relative linee guida riguardanti la valutazione dell’attività dei dirigenti scolastici e il relativo 

procedimento; 
 

Visto il proprio decreto prot. AOODRCA 13806 del 23 settembre 2016 recante gli obiettivi specifici 

per la Regione Campania; 
 

Viste  le  proprie  note  prott.  AOODRCA.  16343  e  16344  del  17/11/  2016  con  le  quali  sono  state   1 

indette le procedure finalizzate alla composizione di un Albo dei Coordinatori e dei Componenti 

dei Nuclei di Valutazione dei Dirigenti scolastici della Regione Campania ; 
 

Viste le istanze pervenute, e visti altresì i propri decreti prott. AOODRCA. 17829 e 17830 del 

19/12/2016 con i quali quest’USR per la Campania ha costituito rispettivamente l’albo degli aspiranti 

a ricoprire il ruolo di coordinatore e di componente dei Nuclei di Valutazione dei Dirigenti 

scolastici della regione Campania; 

 

Visto il proprio decreto prot. AOODRCA n. 6881 del 23/03/2017 con il quale è stata modificata la 

composizione dei nuclei di valutazione; 
 

Considerata la proposta di Piano regionale di valutazione dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2016- 2017 

formulata dal coordinatore regionale del servizio tecnico ispettivo, ai sensi dell’art. 10 della direttiva 

ministeriale 36/2016; 
 

Visto il proprio decreto prot. AOODRCA.RU.1056 del 17/01/2017, con il quale è stato adottato il 

Piano regionale di valutazione dei dirigenti scolastici in servizio in Campania sulla base della 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0016804.08-08-2017



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale 

 

proposta del Coordinatore regionale del servizio ispettivo; 

 

Visti i propri decreti prott. AOODRCA n. 6881 del 23/03/2017 e n. 10305 del 10/05/2017, entrambi 

afferenti ai nuclei di valutazione; 
 

Richiamate tutte le premesse e motivazioni dei sopra richiamati decreti relativi ai nuclei di 

valutazione; 
 

Considerata la necessità di procedere alla sostituzione di due componenti di un nucleo di 

valutazione; 
 

 

DECRETA 

 

La composizione dei nuclei di valutazione, di cui al decreto prot. AOODRCA n. 1056 del 17/01/2017, 

e successive modifiche ed integrazioni viene modificata, sostituendo il nominativo del componente 

dott.ssa Priore Chiara con la dott.ssa Porta Adele (Nucleo 15.A) ed il componente dott.ssa Del Forno 

Luisa con la dott.ssa Del Sorbo Pasqualina (Nucleo 19.B) 
 

L’elenco di cui all’Allegato 1 è parte integrante del presente decreto e con esso viene determinata la 

nuova composizione dei nuclei di valutazione. 

 

Il Direttore Generale 

Luisa Franzese 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 - COMPOSIZIONE DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE DEI DD.SS. IN SERVIZIO IN 

CAMPANIA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

1 BARBIERI BARBARA COORDINATORE 

1.A BRIGLIADORO M.TERESA COMPONENTE 

 MONTEFORTE GIUSTINA COMPONENTE 

1.B SUPPA LUIGI COMPONENTE 

 AURILIA MARIA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

2 BOUCHE' UGO COORDINATORE 

2.A BUONAGURO MARIA COMPONENTE 

 MARCHESE TERESA COMPONENTE 

2.B GIUGLIANO MARIA COMPONENTE 

 CARROZZO CONCETTA COMPONENTE 

N° 
 

COGNOME/NOME 

 

FUNZIONE 

3 BUONOPANE CINTHIA COORDINATORE 

3.A TRAMUNTO RAFFAELA COMPONENTE 

 TUTORE PAOLO COMPONENTE 

3.B CASAPULLA GIUSEPPINA COMPONENTE 

 DI LAURO VINCENZO COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

4 CAPOZZI FRANCESCO COORDINATORE 

4.A FELLINE GIUSEPPINA COMPONENTE 

 NAPPI PASQUALINA COMPONENTE 

4.B MAZZELLA MARIA ROSARIA COMPONENTE 

 SIBILIO LUIGI COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

5 CECCOLI ANNAMARIA COORDINATORE 

5.A ARENGA ANNA COMPONENTE 

 MARTINO TERESA COMPONENTE 

5.B CONTESSO MARGHERITA COMPONENTE 

 VINCI BIANCA COMPONENTE 

N° 
 

COGNOME/NOME 

 

FUNZIONE 

6 DI NATALE PAOLA COORDINATORE 

6.A IMPROTA ALDO COMPONENTE 

 TARANTINO ANTONIETTA COMPONENTE 

6.B DE LUCIA VITTORIA COMPONENTE 

 DI PIPPO ANTONIA COMPONENTE 

 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142 Napoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

7 DI NOCERA ANNAMARIA COORDINATORE 

7.A FUCCI ELENA COMPONENTE 

 PAGANO MARIA COMPONENTE 

7.B FRANCIONI IDA COMPONENTE 

 INGENITO ROSSELLA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

8 FILIPPELLI ARMIDA COORDINATORE 

8.A MINOPOLI MARIA COMPONENTE 

 STANCARONE MARIA TERESA COMPONENTE 

8.B MANCINI ROSARIA COMPONENTE 

 RISPO ANGELA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

9 GERVASIO ROCCO COORDINATORE 

9.A IDATO ENRICHETTA COMPONENTE 

 TALAMO GABRIELLA COMPONENTE 

9.B LONGOBARDO MARIA SALETTA COMPONENTE 

 CASTIGLIANO ANTONIETTA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

10 MARCUCCI ANGELO F COORDINATORE 

10.A AUTORE MARIO COMPONENTE 

 ROVIELLO ASSUNTA A. COMPONENTE 

10.B PETRINGA ANGELA COMPONENTE 

 TORNINCASA EMILIA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

11 MORMONE ANGELA COORDINATORE 

11.A MONTESANO VINCENZO COMPONENTE 

 MUTO ANNUNZIATA COMPONENTE 

11.B ABILITATO MARIA JOSE COMPONENTE 

 BUONANNO ROSARIA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

12 PANNULLO GIUSEPPE COORDINATORE 

12.A IANNUZZELLI ANTONIO COMPONENTE 

 MINELLA MIMI' COMPONENTE 

12.B ROSA ROSANNA COMPONENTE 

 STUCCHIO VINCENZO COMPONENTE 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142 Napoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

13 PONTICELLI AMALIA COORDINATORE 

13.A COMPAGNONE ASSUNTA COMPONENTE 

 PAISIO MARIA CLOTILDE COMPONENTE 

13.B COLANTONIO LAURA COMPONENTE 

 DI MAIO MARIO COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

14 PORTARAPILLO ANTONELLA COORDINATORE 

14.A BONINFANTE ELVIRA V COMPONENTE 

 FULGIONE MARISTELLA D COMPONENTE 

14.B FIGLIOLIA BARBARA COMPONENTE 

 PELLEGRINO ORNELLA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

15 RICCIO MAURIZIO COORDINATORE 

15.A PETITTI SAVERIO COMPONENTE 

 PORTA ADELE COMPONENTE 

15.B GERLINI GIACOMO COMPONENTE 

 ROSAURO ANGELA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

16 SALZANO GENNARO COORDINATORE 

16.A RUFFOLO DANIELA COMPONENTE 

 TORIELLO FILIPPO COMPONENTE 

16.B CERNERA ITALO COMPONENTE 

 STORACE ANNUNZIATA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

17 SCALA MIRELLA COORDINATORE 

17.A MINGIONE GIUSEPPE COMPONENTE 

 PESCE SEBASTIANO COMPONENTE 

17.B MONTESANO MARGHERITA COMPONENTE 

 PANICO PASQUA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

18 SCATURRO GABRIELLA COORDINATORE 

18.A GIANFELICE PAOLA ANNA COMPONENTE 

 PEDICINI NORMA FORTUNA COMPONENTE 

18.B NESPOLI IMMACOLATA COMPONENTE 

 PENTA ALESSANDRO COMPONENTE 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale 

via Ponte della Maddalena, n. 55  80142 Napoli 

 

 

 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

19 SIMONETTI MICHELE COORDINATORE 

19.A ANDREOLA ESTER COMPONENTE 

 STIO RENZO COMPONENTE 

19.B D'ARIENZO MARIA OLMINA COMPONENTE 

 DEL SORBO PASQUALINA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

20 TUFARIELLO SAVERIO COORDINATORE 

20.A GENNI ROSANNA COMPONENTE 

 VETTONE LUISA COMPONENTE 

20.B FORMICHELLA TERESA COMPONENTE 

 VARRIALE RAFFAELINA COMPONENTE 

N° COGNOME/NOME FUNZIONE 

21 ZAMBOLI FILOMENA COORDINATORE 

21.A CAVALIERE ELENA COMPONENTE 

 TESTA ROSARIO COMPONENTE 

21.B CHIEFFO MARIA LORETA COMPONENTE 

 MARESCA CATELLO COMPONENTE 

 

 

 

 

6


		2017-08-07T14:07:55+0000
	FRANZESE LUISA




